
【ご報告】 クラウドファンディング終了報告＆支援者ご紹介 

 「子どもたちの空への夢を育むフライトシミュレーターの存続にご支援を！」 

 

この度は「子どもたちの空への夢を育むフライトシミュレーターの存続にご支援を！」プロジェク

トにご支援いただき誠にありがとうございました。情報拡散にご協力いただいた皆さま、応援メ

ッセージをご寄稿いただいた皆さまにもこの場をお借りしてお礼申し上げます。 

 

先日、当プロジェクトが終了いたしましたので、ご報告いたします。 

目標金額 2,500,000 円に対し、2,830,000 円の支援が集まり、無事に目標を達成すること

ができました。ご支援いただいた大切な資金は、プロジェクトページに記載のとおり、施設維

持のための保守管理や各種機材のリース料に使用させていただきます。 そしてこれまで以

上にフライトシミュレーターを活用し、「子ども、青少年向けのパイロット裾野拡大」「操縦技

術指導」に力を入れて参ります。 

 

重ねてのお礼となりますが、皆さま本当にありがとうございました。 

引き続き日本航空機操縦士協会（JAPA）をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

≪支援者の皆さま≫ （順不同・敬称略 / ※希望者のみ掲載しております） 

 

山田創大  池田晃二  山村洋司  飯田浩一  モズ君  大澤一朗  ニシダヨシコ 

高橋清彦  さとる  満岡英史  Elena Jun  中島一郎  田中康浩  真木賢一  

畑辺三千夫  櫻井玲子  朝比奈稔  丸山博司  佐藤知巳  ブルーインパルス 

染谷直俊  三浦雄児  高木美保子  渡辺眞  鈴木陽美  上島栄  波夛力登  

浜田豊  堤正行  本田厚  鶴川健司  兒玉洋  蒔田信之  荻政二  

三角暁雄  あんどーさん  中田浩司  林嘉一 

 

≪法人≫ 

中日本航空株式会社  

 

ご支援いただき誠にありがとうございました。 

プロジェクトページ https://readyfor.jp/projects/japa-pilot 

 

https://readyfor.jp/projects/japa-pilot

